
PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 

Dotyczy: postępowania przetargowego usługi ochrony osób i mienia Kujawsko-Pomorskiego 
Transportu Samochodowego S.A 

 
Znak postępowania: KPTS-Z-41/U/OM/1/16/235  
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Spółki wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej:  
Pytanie nr 1: 
W dniu 17 sierpnia 2016r. wszedł w życie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz. 1265). Zgodnie z tym 
przepisem, podmioty zatrudniające osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016 r. mają 
obowiązek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej płacy za 1 roboczogodzinę pracy na poziomie 
13 zł. Mając powyższe na uwadze proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zobowiązuje się do 
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez 
Wykonawcę w związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do czego zobowiązuje art. 7-
11 w/w Ustawy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W rozdziale XIII pkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w § 8 w załączonych do 
specyfikacji wzorach umów (wzór umowy o symbolu C1 – ust. 8, wzór umowy o symbolu C2 – ust. 9) 
Zamawiający w sposób jednoznaczny zapisał, że cena oferty oraz wynagrodzenie należne 
Wykonawcy są elementami stałymi i nie będą podlegały zmianom przez cały okres realizacji 
zamówienia (umowy) za wyjątkiem zmian w przepisach dotyczących obowiązującej stawki podatku 
VAT lub zmiany zakresu (zwiększenia/zmniejszenia) wykonywania usługi. Zamawiający nie przewiduje 
odstępstw od tych zapisów.  
 
Pytanie nr 2: 
Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w SIWZ, proszę o potwierdzenie, że 
w związku z wejściem w życie od dnia 1 września 2016 r. przepisów nakładających na Wykonawcę 
obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnianiem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu 
ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu 
art. 90 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca 
uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę 
godzinową w wysokości 13 zł. 
Zaznaczamy przy tym, że choć tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiązywać od dnia 1 styczna 
2017 r; to jednak przepis ją wprowadzający wszedł w życie 17 sierpnia 2016 r. (na mocy art. 7 ustawy 
o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 
1665, dalej u.m.w.p), zaś znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszedł w życie 1 września 2016 r. (w myśl 
art. 4 u.m.w.p.), a zatem koszty osobowe, związane z wykonaniem zamówienia, są w dniu 
składania ofert nie tylko możliwe do przewidzenia, ale wręcz konieczne do oszacowania, tak 
aby Wykonawca prawidłowo wypełnił dyspozycję art. 90 ust. 1 pzp. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W przedmiotowym postępowaniu nie obowiązują przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), co Zamawiający 
zaznaczył zarówno w ogłoszeniu i specyfikacji. Postępowanie niniejsze jest prowadzone zgodnie z 
Regulaminem udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Kujawsko-Pomorskim 
Transporcie Samochodowym Spółka Akcyjna.  
Pomimo, iż Zamawiający nie jest zobligowany do stosowania w/w ustawy o zamówieniach publicznych 
to tematyka dotycząca rażąco niskiej ceny została przez Zamawiającego uwzględniona w specyfikacji 
i znalazła swoją wykładnię w rozdziale X, w treści pkt 18.4 – „Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli 
zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia.”. Oczywiście wpływ na podjęcie 
właściwej decyzji będą miały wyjaśnienia Wykonawcy, do złożenia których zostanie wezwany w 
przypadku podejrzenia, że oferta zawiera rażąco niską cenę. 
Wyłączenie Zamawiającego z obowiązku stosowania ustawy o zamówieniach publicznych, w ocenie 
Zamawiającego, w żaden sposób nie zwalnia jednak Wykonawcy od stosowania innych 
obowiązujących przepisów, a w szczególności dotyczących minimalnego wynagrodzenia za pracę i  



nie ma znaczenia czy Zamawiający, jak pyta Wykonawca, …„będzie badał ceny złożonych w 
postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego 
przepisu art. 90 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, tj. weryfikując, czy Wykonawca 
uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w 
wysokości 13 zł.” , czy też nie będzie tego dokonywał.  
Wykonawca, składając ofertę, samodzielnie dokonuje wyceny kosztów wykonania usługi, 
uwzględniając wszelkie przesłanki mające wpływ na wykonanie zamówienia, w tym również zmiany 
przepisów prawa (tym bardziej, gdy są one już znane) i ponosi pełną odpowiedzialność w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy w związku z ogłoszeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2017 r. 
(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. – Dz. U. z 2016 r. poz. 1456) oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej (Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 
2016 r. w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2017 r. – M.P. nr 934) Wykonawca 
winien w cenie swej oferty skalkulować koszty pracy na 2017r. w znanej na dzień składania ofert 
wysokości, tj. min. 2000 zł na umowę o pracę oraz min. 13 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę – 
zlecenie, czy też Zamawiający nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek 
Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych 
kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku ze zmianą wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Sposób wyceny zamówienia (kalkulacji) jest indywidualną sprawą Wykonawcy. Zamawiający nie może 
sugerować jaką stawkę winien zastosować Wykonawca. Istotne w tym zakresie są dwa podstawowe 
elementy:  
1. Realizacja zamówienia w okresie obowiązywania umowy musi odpowiadać obowiązującym 

przepisom. 
2. Wynagrodzenie należne Wykonawcy obowiązywać będzie w stałej wysokości przez cały okres 

obowiązywania umowy i nie będzie podlegać zmianom za wyjątkiem postanowień zapisanych w 
umowie.  

 
Pytanie nr 4: 
Czy w przypadku składania oferty przez konsorcjum, Zamawiający dopuszcza złożenie wykazu osób, 
wykazu usług, polisy OC przez co najmniej jednego członka konsorcjum? Dokumenty te potwierdzają 
spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu i nie ma wątpliwości, że konieczność 
ich spełniania odnosi się do konsorcjum jako całości, nie zaś do jego poszczególnych członków. 
Wykazanie przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie odpowiedniej wiedzy i 
doświadczenia, dysponowania potencjałem kadrowym i technicznym oraz sytuacją ekonomiczną i 
finansową podlega co do zasady zsumowaniu i łącznej ocenie przez zamawiającego. Oznacza to, że 
co do zasady zamawiający nie może wymagać, aby warunki udziału w postępowaniu zostały 
spełnione samodzielnie przez partnerów konsorcjum. Odmienna interpretacja prowadziłaby do 
ograniczenia możliwości tworzenia konsorcjum oraz sprzeciwiałaby się istocie i celowi zawierania 
konsorcjum. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający ustanowił możliwość wspólnego 
ubiegania się o udzielenie zamówienia przez Wykonawców. W rozdziale V pkt 4, 5, 6 i 7 SIWZ 
Zamawiający określił warunki i wymagania, które muszą spełniać Wykonawcy wspólnie ubiegający się 
o udzielenie zamówienia.  Oczywistym jest, że w takim przypadku wykazanie przez Wykonawców 
odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, dysponowania potencjałem kadrowym i technicznym oraz 
sytuacją ekonomiczną i finansową podlega co do zasady zsumowaniu i łącznej ocenie przez 
Zamawiającego, dlatego też Zamawiający w pkt 5 rozdziału V SIWZ, pisząc o dołączeniu 
wymaganych dokumentów, używa zwrotu „odpowiednio”. Jednocześnie, w odniesieniu do wykazu 
usług, Zamawiający dopuścił możliwość składania tego dokumentu tylko przez jednego Wykonawcę.  
W celu właściwej interpretacji zapisów rozdziału V SIWZ, dotyczących Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający, odpowiadając na pytanie Wykonawcy, 
informuje: 
1. Wykaz osób – z uwagi na to, że Zamawiający żąda tylko wykazu osób odpowiedzialnych za 

świadczenie usług z racji nadzoru, właściwym będzie dokument wymieniający te osoby i podpisany 
przez wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

2. Wykaz usług – tak jak to określa specyfikacja, wykaz usług może złożyć co najmniej jeden 



Wykonawca pod warunkiem, że wartość usług, wymieniona w tym wykazie, spełni wymagania pkt 
1.3. w rozdziale VI SIWZ. 

3. Polisa OC – dokument może złożyć jeden Wykonawca pod warunkiem, że suma gwarancyjna z 
tytułu OC spełni wymagania pkt 1.5. w rozdziale VI SIWZ. 

W sprawie oświadczeń, stanowiących załączniki nr 1 i nr 2, pomimo iż temat ten nie był treścią 
pytania,  Zamawiający informuje, że Wykonawcy składają je oddzielnie, jednakże Zamawiający będzie 
honorował również oświadczenia podpisane łącznie przez wszystkich Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  
  
 
 
 
 
 
 
Włocławek, dnia 29.11.2016r. 


